

**Handläggare**  
Love Örsan  
Telefon: 08-50824019

**Till**  
Skärholmens stadsdelsnämnd

## **Projektera och bygg för god avfallshantering - revidering av stadens riktlinjer**

- Svar på remiss från Stockholm vatten och avfall

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att godkänna förvaltningens svar på remissen.

Susanne Leinsköld  
Stadsdelsdirektör

Sara Heppling Trygg  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Stadens riktlinjer för avfallshantering reviderades i sin helhet senast 2012. De senaste åren har utvecklingen inom avfallsområdet gått fort och behov av en revidering har funnits en längre tid.

Stockholm vatten och avfall har nu tagit fram nya riktlinjer inom dokumentet ”Projektera och bygg för god avfallshantering”, som skickats på remiss till samtliga stadsdelsförvaltningar och flera av stadens tekniska förvaltningar samt bolag. Remissinstanserna uppmanas inkomma med svar på hur riktlinjerna påverkar verksamheten och eventuella förslag på förändringar.

Förvaltningen lyfter specifikt möjligheten att minska mängden hushållssopor i parkmark genom tydligare riktlinjer vid utformning av avfallshantering vid nyprojektering och detaljplanering.

### **Ärendet**

Stadens riktlinjer för avfallshantering reviderades i sin helhet senast 2012. De senaste åren har utvecklingen inom avfallsområdet gått fort och behov av en revidering har funnits en längre tid.

Det nya förslaget innehåller följande större förändringar;

- Tydligare koppling till målen i Avfallsplanen 2017-2020.
- Beskrivning av Stockholm Vatten och Avfalls prioriteringsordning för insamlingssystem vid nybyggnationer.
- Checklista vid planering.
- Förslag på förändringar angående förhållningssätt för lyft av botten tömmande behållare över cykelbana.
- Nya riktlinjer kring flytande avfall.
- Utökade riktlinjer och information om maskinella insamlingssystem.

### **Jämställdhetsanalys**

Ärendet berör inte kvinnor och män, flickor och pojkar för förvaltningens del. Därmed genomförs ingen jämställdhetsanalys.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen Stadsutveckling och medborgarservice.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen är positiv till en revision av riktlinjerna för avfallshantering. Att avfallshantering är välfungerande och lättillgängligt utformad för alla, oavsett boendetyper eller särskilda behov, har sannolikt stor påverkan på mängden hushållssopor som hamnar i parkmark samt i förvaltningens skräpkorgar.

Den totala mängden skräp i förvaltningens skräpkorgar har ökat kontinuerligt under de senaste tre åren. Förvaltningen bedömer att huvudanledningen till ökningen är en ökad andel hushållssopor i skräpkorgarna.

Förvaltningen har ökat frekvensen på skräpkorgstömningen under samma period. Under perioden 2011 - 2014 tömdes huvuddelen av förvaltningens skräpkorgar 1 ggr/vecka. Under de senaste två åren har tömningen succesivt ökat upp till 2 ggr/vecka på flera platser.

Förvaltningen bedömer att antalet skräpkorgar är fullgott för att täcka grundfunktionen; hantering av skräp som uppstår vid allmänhetens vistelse i parkmiljö. När hushållssopor tillkommer fylls skräpkorgarna snabbt och skräphanteringen försvåras. Att underlätta för de boende i området att slänga hushållssopor rätt är en nyckelfråga för att bromsa utvecklingen.

Under rubriken ”Tillgänglighet och användbarhet” (Projektera och bygg för god avfallshantering, remissutgåva, sid 28) listas ett antal riktlinjer för utformning av avfallshanteringen vid projektering och planläggning av nybyggnation. Här saknar förvaltningen riktlinjer för hur avlämningsplats placeras i förhållande till hur boende rör sig från sina bostäder. Avlämningsplats bör placeras strategiskt mellan bostäder och kollektivtrafikknutpunkt, så det inte innebär en onödig omväg för de boende att slänga sina hushållssopor.

### **Bilagor**

1. Följebrev, Svoa Dnr 18AV12
2. Projektera och bygg för god avfallshantering, remissutgåva mars 2018